D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 TERÇA - FE4t15- 	Aít4ni3  '7 I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS N°
005/20230 Município dc Anajatuba/MA, através da Prefeitura Mu-
nicipal de Anajatuba, Estado do Maranhão, por meio da Secretária
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, designada pelo
Decreto n°239/2022 torna público aos interessado que realizará às
09:00h (Nove horas) do dia 31 de agosto de 2023. na sala de reu-
niões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA, Li-
citação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço glo-
bal, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de construção de um Centro Multiuso para
crianças c adolescentes no Município de Anajatuba/MA, conforme
Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas
alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela
Lei Complementar n° 147/2014 c demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interesdados na Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,
Centro, de 2' a 6' feira-feira, no horário das 08h0Omin às 12h0Omin,
onde poderão ser consultados c retirados gratuitaniente por mídia di-
-;tal. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico

tvw.anajatuba.ma.gov.br . Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço ou através do c-mail: epl@anajatuba.ma.gov.br.  Anajatuba/
MA, em 11 de agosto de 2023. MARIA LucrUnnA DOS SAN-
TOS MENDES. Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvi-

' mento Social. Decreto n°239/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N° 025/2023 O Município de Anajatuba/MA, atnivés da Prefeitura
Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, designado pelo Decre-
to n° 043/2022, toma público que realizara às 09:00h (Nove horas)
do dia 28 de agosto de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br .
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do ;tipo Menor Preço
por Lote, tendo por objeto a seleção de proposta mais vantajosa, re-
gistro de preços para eventual contrafação de empresa especializada
na prestação de serviços de capacitação pedagógica, com formação
continuada de Professores c Profissionais da Educação da Rede Mu-
nicipal de Ensino do Município de Anajatuba/MA, conforme dis-
posições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n°
29/2021, Decreto Municipal n° 023/2021, Decreto Municipal n°

022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo-
sição dos interessados na Sala da Comissão Pennanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi-
to Leite, 868, Centro, de 2° a 6' feira-feira, no horário das 08h0Omin
às 12h0Omin, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por midia digital ou impresso. Assim como pelo Portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.br . Esclareci-
mentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA, 11 de agosto
de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO. Secretária Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Decreto n°043/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRADO CORDA - MA

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N." 003/2023. O MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA/MA por
meio da Comissão Especial de Licitação (CEL) comunica aos partici-
pantes e demais interessados na Concorrência Pública n.° 003/2023,
que tem como objeto: Registro de preço para eventual contratação de
pessoa jurídica, para prestação de serviços de Manutenção e reparos
em prédios públicos da Secretaria Municipal de Educação, localiza-
dos na Zona Rural do Município de Barra do Corda/MA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus

anexos, que após fase de recurso as empresas habilitadas são: D. P.
DE SOUZA -LOCACÃO E CONSTRUÇÃO, J. F. DA COSTA
FILHO & CIA LTDA, Vi MIGUEL ENGENHARIA LTDA,
MILENAREMPREENDIMENTOSLTDA, T C LRABELO COELII0 -
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, BARTOLOMEU A DE
SOUSA - EPP, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVI-
ÇOS LTDA, MVR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA c
M RABELO 'VERDE e a continuação da Concorrência Pública n.°
003/2023 para abertura da proposta de preço fica mareada para às
09h0Omin do dia 21 de agosto de 2023 na sede provisória da Se-
cretaria de Educação, localizada na Rua Rio Tiradentes, S/N, Centro
Barra do Corda/MA, CEP: 65950-000 (Prox. a ponte da beira rio).
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço das 08:00 às 12:00hs
e no e-mail: celbarradocorda@gmail.com.  11 de agosto de 2023. Sara
Ferreira Costa Fleury - Presidente da Comissão Especial de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNI-
CO N°019/2023 - SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA,
por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados, nos
termos da Lei Federal n°8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações pos-
teriores, o ADIAMENTO da Licitação modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 019/2023 - SRP, objetivando a Formação de registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa para pres-
tação de serviços de acesso à Internet via fibra óptica, com servidor
com fink dedicado com redundância de rotas distintas, com a dispo-
nibilização de equipamentos para viabilizar o referido acesso, en-
tregues pelo sistema de comodato, instalação, configuração, manu-
tenção e suporte nos pontos de acesso, para atender às necessidades
das Secretarias do Município de Bom JardimfMA. A realização do
certame estava prevista para o dia 10 de agosto de 2023 as 14h3Omin
(quatorze horas e Trinta minutos). A nova data fica mareada para
17 de agosto as 10h3Omin (Dez horas e Trinta minutos). Infor-
mações Através do site www.homiardim.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturahomjar-
dirneplOgmailcom. Bom Jardim/MA, 10 de agosto de 2023. Fabia-
no de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial Port. N° 11.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DAS SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°025/2023.
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto n° 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrôni-
co, do tipo menor preço por item, sob o Regime de fornecimento,
objetivando: formação de registro de preços para a futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar municipal,
visando suprir as demandas do programa nacional de alimentação
escolar - pnae, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no instrumento convocatório. ABERTURA: 28 de agosto
de 2023, as 08h0Omin, através da plataforma: http://portalbomjesus-
dasselvas.com.br/,  demais informações no c-mail i bo 'os Ua -
SelvaS.Mogov.br, Bom Jesus das Selvas/MA, II de agosto de 2023.
Victor Marques da Silva Alves - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA-MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2023 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção
do saldo remanescente do parque de exposições e rodeios do municí-
pio de Buritirana - MA ABERTURA: 30 de agosto de 2023 às 08:00

•